
 

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 Edição nº 196/2014 – São Paulo, quarta-feira, 29 de outubro de 2014

 

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 3ª REGIÃO
 

PUBLICAÇÕES ADMINISTRATIVAS

 

PRESIDÊNCIA 

 

:: SEI / TRF3 - 0724285 - Despacho :: 

DESPACHO
Processo SEI nº 0018208-78.2014.4.03.8000
Documento nº 0724285
DESPACHO PROFERIDO PELA DIRETORA DA SUBSECRETARIA DO PRÓ-SOCIAL, BENEFÍCIOS E

ASSISTÊNCIA À SAÚDE

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 202 e

203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50248/00-UMED - ADALBERTO DE CAMPOS FREITAS, no período de 21.10 a 24.10.2014;

-00952/94-UMED - CASSIA GARCEZ DE OLIVEIRA LEITE, no dia 20.10.2014;

-08149/94-UMED - MARCIA GUEDES DE CASTRO, no dia 20.10.2014;

-10637/96-UMED - RAUL CORREA DE ALMEIDA CESAR JUNIOR, no dia 20.10.2014;

-0020358-32.2014.4.03.8000 - RENATA CRISTINA BARROS MADEO, nos dias 21.10 e 22.10.2014;

-50290/07-UMED - SARA REGINA DE OLIVEIRA SANTOS BELLINTANI, no dia 20.10.2014;

-00442/95-UMED - SILVANA DE OLIVEIRA NOGUEIRA, no dia 17.10.2014;

-50930/97-UMED - VLADIMIR LEMES GONÇALVES, no período de 20.10 a 31.10.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, aos servidores abaixo relacionados, nos termos dos artigos 82, 202

e 203, §§ 2º e 3º, da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50149/03-UMED - ANTONIO FARIA, no dia 17.10.2014;

-10507/96-UMED - ARY SANT'ANNA CARDOZO FILHO, no período de 06.10 a 04.11.2014;

-04050/94-UMED - CLEIDE MUNIZ DA SILVA, no período de 20.10 a 02.11.2014;

-01885/94-UMED - LAIS ALVES MACIEL, no dia 17.10.2014;

-50144/09-UMED - WLADIMIR RODRIGUES, no período de 20.10 a 23.10.2014.

Concedendo licença para tratamento de saúde, à servidora abaixo relacionada, nos termos dos artigos 202 e 203,

§§ 2º e 3º e artigo 204 da Lei nº 8112/90, conforme o seguinte processo:

-00952/94-UMED - CASSIA GARCEZ DE OLIVEIRA LEITE, nos dias 21.10 e 22.10.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, às servidoras abaixo relacionadas, nos termos do

artigo 83 da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-52567/98-UMED - MARISA BOER, no dia 20.10.2014;

-50208/03-UMED - ROSANGELA DE CASTRO, no dia 20.10.2014.

Concedendo licença por motivo de doença em pessoa da família, aos servidores abaixo relacionados, nos termos

dos artigos 82 e 83 da Lei nº 8112/90, conforme os seguintes processos:

-50218/06-UMED - ANTONIO AUGUSTO VILLELA BRANCAGLION, no dia 17.10.2014;

-50365/08-UMED - CECILIA BRUHNS CAMPERLINGO ROSENFELD, no dia 17.10.2014;

-50142/05-UMED - RONALDO JULIANO FERNANDES, no dia 20.10.2014.

 
Documento assinado eletronicamente por Rosely Timoner Glezer - CRM 51536, Diretora da
Subsecretaria do Pró-Social, Benefícios e Assistência à Saúde, em 22/10/2014, às 11:59,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 29/10/2014     1/72

VALDECI
BARREIRA
ESPINELLI:
1642

Assinado de forma digital por
VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642
DN: CN=VALDECI BARREIRA
ESPINELLI:1642,
OU=SERVIDOR, OU=TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 3A
REGIAO-TRF3, OU=Autoridade
Certificadora da Justica - ACJUS
v4, OU=Cert-JUS Institucional -
A3, O=ICP-Brasil, C=B
Dados: D:20141028182813-
02'00'



Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0719530 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 7.696, DE 17 DE OUTUBRO DE 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Conceder ao Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal LUIZ ALBERTO DE SOUZA
RIBEIRO compensação no dia 03 de novembro de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

:: SEI / TRF3 - 0722120 - Portaria N.I. :: 

Portaria nº 7.698, de 20 de outubro de 2014.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso
de suas atribuições regimentais,
RESOLVE:
Conceder ao Excelentíssimo Senhor Desembargador Federal OTAVIO PEIXOTO JUNIOR
compensação no dia 29 de outubro de 2014.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

CORREGEDORIA REGIONAL DA JUSTIÇA FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO 

 

:: SEI / TRF3 - 0726167 - Portaria N.I. :: 

Portaria core nº 1747, de 24 de outubro de 2014.
Altera a Portaria CORE nº 1730/2014 – Calendário de Correições Ordinárias e Inspeções
de Avaliação Administrativa. 
O DESEMBARGADOR FEDERAL ANTÔNIO CEDENHO, CORREGEDOR REGIONAL,

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 27/10/2014, às 20:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 27/10/2014, às 20:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Fábio Prieto de Souza, Desembargador Federal
Presidente, em 27/10/2014, às 20:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 29/10/2014     11/72



1.

EM EXERCÍCIO, DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,
CONSIDERANDO o disposto no artigo 6º, inciso VII, da Lei nº 5.010, de 30 de maio de
1966 e artigo 8º, inciso XVII, do Regimento Interno do Conselho da Justiça Federal da 3ª
Região;
RESOLVE: 

Alterar, “ad referendum” do Conselho da Justiça Federal da 3ª Região, a Portaria
CORE nº 1730 - Calendário de Correições Gerais Ordinárias -, para excluir a data da
Correição Geral Ordinária e Inspeção Administrativa de Avaliação do JEF de Franca. 

Publique-se. Registre-se. Comunique-se. Cumpra-se.
 

 

 

 

 

 

 

GESTÃO DE PESSOAS - TRF3 

 

:: SEI / TRF3 - 0724531 - Portaria :: 

Portaria Nº 0724531, DE 21 DE outubro DE 2014.
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de sua competência delegada
pelo artigo 1º da Portaria nº 5894, de 11 de novembro de 2009, da Presidência,
considerando o disposto no artigo 9º da Lei nº 11.416/2006, o artigo 6º da Lei nº
12.774/2012, a Portaria Conjunta nº 4/2013 do Supremo Tribunal Federal e as
Resoluções nº 43/2008, nº 159/2011 e nº 259/2013, todas do Conselho da Justiça
Federal, resolve:
CONCEDER progressão funcional/promoção nas respectivas carreiras aos servidores
abaixo mencionados:
- ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA JUDICIÁRIA:

 

Documento assinado eletronicamente por Antonio Carlos Cedenho, Corregedor Regional, em
substituição regimental, em 24/10/2014, às 16:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

RF NOME CLASSE E PADRÃO A PARTIR DE

2004 DOUGLAS DE
ALMEIDA CEDRO de C11 para C12 04/08/2014

2850 LAERCIO B. LOPES
MATARUCO de C12 para C13 06/09/2014

2876 SABRINA OBATA
KONISHI de B7 para B8 22/12/2013

2958 LUIS AFONSO
FALCIM G. FRE de C12 para C13 01/10/2014

3046 REGINA RIBEIRO DA
SILVA de C11 para C12 23/06/2014

3056 MARIANA M. ABDO de C11 para C12 02/08/2014

3249 MARIZA V. DE S. DE
MADEIRA de B9 para B10 30/09/2014

3286 CECILIA BRUHNS C.
ROSENFELD de B8 para B9 12/06/2014

3373 ANA ISABEL C. M. DE
A. ROSSINI de B9 para B10 30/09/2014

3436 MARCELO TETSUO
YAMAMOTO de B6 para B7 01/09/2014

3437 DEBORAH ZALC de B6 para B7 01/09/2014

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO     Data de Divulgação: 29/10/2014     12/72


